
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛЫЙ 

Берёзовского района 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 30 июля 2012 года                               № 78 
пос.Светлый 
 
О внесение изменений в постановление 
администрации сельского поселения 
Светлый от 29.12.2011 года № 63 «Об 
утверждении муниципальной целевой 
программы «Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности на территории сельского 
поселения Светлый на 2011-2013 годы»»  
 
 В целях повышения эффективности использования энергоресурсов, 
снижения тепловых потерь через ограждающие конструкции зданий, 
внедрения инновационных энергосберегающих технологий и получение 
энергоресурсов по приборам учета: 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Светлый 
«Об утверждении муниципальной целевой программы «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности на территории сельского 
поселения Светлый на 2011-2013 годы» № 63 от 29.12.2011 года следующие 
изменения: 

1.1. Раздел Объемы и источники финансирования Программы изложить 
в новой редакции: 
 «Осуществляется за счет средств бюджетов различных уровней Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры, внебюджетных средств. Общий 
объем  финансирования Программы на 2011-2013 годы составляет: 6 985,90 
тыс. руб., из них средства: 
- Средства бюджета Березовского района – 247,50 тыс. руб., в том числе по 
годам: 

• 2011г. – 130,00 тыс. руб. 
• 2012г. – 117,50 тыс. руб. 
• 2013г. – 00 тыс. руб. 

 Средства бюджета сельского поселения Светлый – 2 802,2 тыс. руб., в 
том числе по годам: 

• 2011г. – 0,0 тыс. руб. 
• 2012г. – 2 802,2 тыс. руб. 
• 2013г. – 00 тыс. руб. 



 

 Внебюджетные средства (инвестиционные, привлеченные, собственные 
средства предприятий и т.п.) – 3 936,20 тыс. руб., в том числе по годам: 

• 2011г. – 3 077,80 тыс. руб. 
• 2012г. – 858,40 тыс. руб. 
• 2013г. – 00 тыс. руб. 

Объемы и источники финансирования ежегодно уточняются при 
формировании бюджета сельского поселения Светлый на соответствующий 
год. Все суммы показаны на соответствующий год. 

1.2. Перечень мероприятий муниципальной программы изложить в 
новой редакции согласно приложения 1. 

2. Постановление вступает в силу после его официального 
обнародования.  

3. Контроль за  выполнением постановления оставляю за собой. 

 
 
Глава сельского поселения          Н.М.Волчихина 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Приложение 1 
 
 

Перечень мероприятий муниципальной программы 
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории сельского поселения Светлый 

на 2011 – 2013 годы» 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия по 
энергосбережению 

Затраты, тыс. руб. 
Источник  

финансирования Примечание Всего 
в том числе по годам 

2011 2012 2013 
1 2 3 5 6 7 10 11 

     Организация и проведение рекламных акций в 
целях повышения энергосбережения и 
энергетической эффективности 0 0 0 0 

Бюджет поселения 
 

     Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в организациях с участием муниципального 
образования сельское поселение Светлый в том числе: 
 Администрация сельского поселения Светлый:   
1 
  
  

Энергетическое обследование зданий - 2111,1 
м2 
   

130,00 130,00 0,00 0,00 Бюджет МО   
0,00 0,00 0,00 0,00 Бюджет поселения   
0,00 0,00 0,00 0,00 Внебюджетные средства   

 МУ Спортивно-досуговый центр «Пилигрим»: 

2 
  
  

Энергетическое обследование зданий – 1908,6 
м2 
  
  

117,5 0,00 117,5 0,00 Бюджет МО   
0,00 0,00 0,00 0,00 Бюджет поселения   

0,00 0,00 0,00 0,00 Внебюджетные средства   
Жилищный фонд: 

1. 

Обеспечение 38 многоквартирных жилых домов 
коллективными приборами учета потребления 
холодного и горячего водоснабжения, 
электроэнергии 
 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 Бюджет МО  
1482,2 0,00 1 482,2 0,00 Бюджет поселения  
3 077,8 3 077,8 0,00 0,00 Внебюджетные средства 

 



 

2. 
Проведение энергетического обследования 
жилых домов с.п.Светлый - 38 зданий (20671м2), 
последующая их паспортизация. 

0,00 0,00 0,00 0,00 Бюджет МО  

404,00 0,00 404,00 0,00 Бюджет поселения  
858,40 0,00 858,40 0,00 Внебюджетные средства  

3. 
Обеспечение квартир социального найма 
индивидуальными приборами учета 
электрической энергии 

0,00 0,00 0,00 0,00 Бюджет МО  
124,00 0,00 124,00 0,00 Бюджет поселения  
0,00 0,00 0,00 0,00 Внебюджетные средства  

4. 

Обеспечение квартир социального найма 
индивидуальными приборами универсального 
водяного счетчика СГВ-15 с  
подключением горячей воды квартирный 2 
ввода (с установкой) 

0,00 0,00 0,00 0,00 Бюджет МО  
692,00 0,00 692,00 0,00 Бюджет поселения  

0,00 0,00 0,00 0,00 
Внебюджетные средства  

5. 
Выполнение работ по установки в квартирах 
социального найма индивидуальных приборов 
учета электрической энергии 

0,00 0,00 0,00 0,00 Бюджет МО  
100,00 0,00 100,00 0,00 Бюджет поселения  

0,00 0,00 0,00 0,00 
Внебюджетные средства  

     Прекращение закупки для муниципальных нужд 
ламп накаливания любой мощности, используемых 
в целях освещения 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет поселения с 01.01.2011 года 

     Планирование расходов бюджета на оплату 
бюджетными учреждениями энергетических 
ресурсов, исходя из сокращения потребления ими 
каждого энергоресурса на 3 % по отношению к 
уровню 2009 года в течение 5 лет начиная с 1 января 
2011 года.     

Бюджет поселения 

Затраты 
указываются 
ежегодно при 
формировании 

бюджета 
 Всего: тыс. руб. 6 985,90 3 207,8 3 778,10 0,00   
 В том числе по источникам финансирования       
 Бюджет МО 247,50 130,00 117,50 0,00   
 Бюджет поселения 2 802,2 0,00 2 802,2 0,00   
 Внебюджетные средства 3 936,20 3 077,80 858,40 0,00   

 
 



 

 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

